100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462 Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº. 0782/2023, DE 04 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/756691, de 04/07/2023
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização nas Obras de na obra de reforma e ampliação do
hospital regional de Cametá/PA - contrato n° 95/2022.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1;
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO:. Conduzir o veículo com o servidor MARCUS VINÍCIUS DE AZE-
VEDO, ao município de CAMETÁ/PA
DESTINO: Cametá/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 05 a 06/07/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 959714

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA COLOCADA NA CONCORRÊN-
CIA PÚBLICA Nº 008/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DA SEPLAD, no
Município de BELÉM, neste Estado.
A Secretaria de Estado de obras Públicas, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público, considerando o Termo de rescisão, re-
alizado com a empresa TRANSTERRA LOGISTICA E EMPRENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 19.254.583/0001-05 vencedora da Concorrência Pública nº
008/2021, com fulcro no art. 24, XI, da Lei Federal nº 8.666/93, CON-
VOCA a licitante remanescente na ordem de classificação, o CONSÓRCIO
NOVA SEPLAD, - composto pelas empresas: POLIENGE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 63. 841.076/0001-60, STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS
EIRELI CNPJ: 07.342.268/0001-50, SANTA RITA ENGENHARIA LTDA CNPJ:
83.308.593/0001-85, classificada em 2º lugar no certame, para que no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, manifeste a acerca do aceite ou não em as-
sumir nas mesmas condições a propostas apresentada pelo primeiro clas-
sificado, com a apresentação de Termo de Compromisso.
Decorrido o prazo sem manifestação, a inércia será entendida como DE-
CLÍNIO do direito.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação.
Belém-PA, 05 de julho de 2023.
Wilson Prudêncio de Moura Filho.
Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 959123

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 36/2023 - COSANPA.
OBJETO: ESTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA (EPC), DESTINADOS A ATENDER OS
SETORES DA COSANPA DA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO.
DATA DE ASSINATURA: 05/07/2023
DATA DE VIGÊNCIA: 05/07/2023 A 05/07/2024
CONTRATADA: NEW PARTS COMERCIAL LTDA, CNPJ: 35.653.751/0001-91
VALOR: R$97.497,60 (NOVENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA
E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
ORDENADOR: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 959256
CONTRATO Nº 32/2023 - COSANPA.
OBJETO: ESTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA (EPC), DESTINADOS A ATENDER OS
SETORES DA COSANPA DA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO
DATA DE ASSINATURA: 05/07/2023
DATA DE VIGÊNCIA: 05/07/2023 A 05/07/2024
CONTRATADA: BZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 41.278.336/0001-06
VALOR: R$83.280,00 (OITENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS),
ORDENADOR: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 959282

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2018 - COSANPA.
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGA-
ÇÃO EXCEPCIONAL DA VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PRAZO DE 6 (SEIS)
MESES.
DATA DE ASSINATURA: 05/07/2023
DATA DE VIGÊNCIA: 06.08.2023 A 05.02.2024
CONTRATADA: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA CNPJ:
03.817.702/0001-50
ORDENADOR: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 959228
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS AO CONTRATO N° 32/2017
Objeto: A quitação do período de prestação de serviços sem cobertura
de instrumento contratual do valor do Contrato n° 32/2017, extinto em
09/04/2023, mediante autorização do ordenador de despesa.
Valor Global:  R$ 355.332,20
Data de Assinatura: 05/07/2023
Contratada: TSJ TELEMARKETING EIRELI-ME
CNPJ: 07.567.687/0001-90
Ordenador: José Fernando de Mendonça Gomes Júnior

Protocolo: 959285
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA nº: 173/2023, de 27/06/2023.
Processo nº 2023/702020
Designar a Titular da Célula Executiva de Fomento Habitacional - CEFHA,
Sra. FLÁVIA ELEN SEABRA GEMAQUE – Matrícula: 57194835/1, para res-
ponder pela Gerência Estratégica de Política Habitacional – GEPOL, durante
o gozo de férias da titular, no período de 03.07.2023 a 01.08.2023.
Designar a Agente de Atendimento NILMA DANIELLE PAZ DE SOUZA, Ma-
trícula nº 57176129/1, para responder pela Célula Executiva de Fomento
Habitacional - CEFHA, no período de 03.07.2023 a 01.08.2023.
Ordenador Responsável: Luis André Henderson Guedes de Oliveira - Dire-
tor Presidente
*Republicada por incorreção no DOE nº 35.456, p. 171, Protocolo:
956854, de 30.06.2023

Protocolo: 959722
DESIGNAÇÃO
PORTARIA nº: 162/2023, de 19/06/2023.
Processo nº 2023/675451
Designar a Auxiliar Administrativo ANA MARIA FONSECA KHOURY – Ma-
trícula: 3190960/1, para substituir a Sra. TATIANE BELTRÃO DOS ANJOS
QUEIROZ DE ALMEIDA – Matrícula nº 57202898/1, na função de Gerente
da Célula Executiva de Administração da Carteira Imobiliária - CEACA, du-
rante o gozo de férias da titular, no período de 03.07.2023 a 17.07.2023.
Ordenador Responsável: Luis André Henderson Guedes de Oliveira - Dire-
tor Presidente

Protocolo: 959198
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 178/2023 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.359, de 31 de agosto de 2015,
que regula o acesso a informações previsto nos incisos X e XXXIII do art.
5º e no inciso II do § 3º do art. 37 da Constituição Federal e no inciso II do
art. 29 e no § 5º do art. 286 da Constituição do Estado do Pará e na Lei n°
12.527, de 18/11/2011;
CONSIDERANDO os termos dos Processos Eletrônicos nºs 2023/323789 e
2023/618139, que tratam sobre atualização dos responsáveis pelo aten-
dimento de demandas dos cidadãos no Sistema e-SIC, no âmbito desta
Companhia.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados, como responsáveis pelo
recebimento e resposta, das solicitações de informações no Sistema e-SIC,
dentro das respectivas funções a desempenharem, nos termos do decreto
governamental supramencionado, conforme segue:

Nome Matrícula Função
Luís André Henderson Guedes de Oliveira 80845416 Gestor Máximo do Órgão

Raissa Pontes Guimaraes 5917760 Autoridade Hierarquicamente Superior
Josiany Keila de Oliveira de Souza 57202937 Autoridade de Gerenciamento

Patrícia Araujo Diniz 5143756 Responsável eventual SIC
Ronan Costa Frias 5946521 Responsável SIC

Maria Suely Nascimento de Souza 5229162 Responsável SIC